
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  07472 / 2024

Registro per Direzione DD-11 00672 / 2024

Data adozione 16/05/2024

Ripartizione Patrimonio

OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PLURIENNALE DEL
SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE INSTALLAZIONE E GESTIONE DISTRIBUTORI
AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO LA SEDE DELLA RIPARTIZIONE
PATRIMONIO DEL COMUNE DI BARI. APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA
DI ASTA PUBBLICA CON OFFERTE AL RIALZO.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Ceglie Giuseppe Adottante 16/05/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



IL DIRETTORE DELLA RIPARTIZIONE PATRIMONIO

VISTO il Decreto sindacale n. 24/2023 del 25/05/2023, con il quale è stato conferito
all’Avv.  Giuseppe  Ceglie,  l’incarico  di  direzione  della  Ripartizione  Patrimonio  a
decorrere dal giorno 1/06/2023 e sino al 1/06/2026;

VISTE:
• la Deliberazione della Giunta comunale n. 160 del  03/03/2023 di  approvazione

PEG/P.D.O. – piano della performance – esercizi finanziari 2023/2025;
• la Deliberazione della Giunta comunale n. 228 del 29/03/2023 di approvazione del

piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025, ai sensi dell'art. 6
del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 e ss.mm.ii;

• la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  2024/00013  del  27/02/2024  di
approvazione  dello  schema  del  Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche
2024/2026 e relativo elenco annuale;

• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2024/00014  del  28/02/2024  di
approvazione della  nota di  aggiornamento al  DUP 2024/2026 e del  Bilancio di
previsione 2024/2026 del Comune di Bari e relativi allegati redatto con gli schemi
di cui al D. Lgs. 118/2011;

VERIFICATA,  con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo
di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi di
quanto previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/90, come aggiunto dall’art. 1 della
Legge n. 190/2012;

PREMESSO  che  la  Ripartizione  Patrimonio  è  prossima  al  trasferimento  dalla  sede
provvisoria sita in Bari al Viale Archimede, 41/A, alla sede sita in Bari alla Via Fanelli,
snc, denominata “Palazzo Fortunato”;

RITENUTO che si intende offrire agli utenti della Ripartizione servizio di ristoro tramite
distributori automatici che comprende almeno le seguenti tipologie minime:
1) Bevande calde con distributore di ultima generazione;
2) Bevande fredde;
3) Snack salati;
4) Snack dolci;
5) Prodotti freschi;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla concessione dell’area  individuata nell’allegato
A) dell’Avviso, parte integrante del presente provvedimento, dove poter realizzare n. 1
punto di ristoro, mediante procedura aperta di cui all’articolo 71 del D.Lgs. n.36/2023
e s.m.i. con offerte in rialzo rispetto a quello posto a base d’asta;

RITENUTO di fissare il canone minimo annuo, posto a base d’asta, che dovrà essere
corrisposto al Comune di Bari, in € 500,00 annuali, oltre IVA di legge;

CONSIDERATO che la durata della concessione è fissata in anni 3 (tre), a decorrere dalla
data di consegna delle aree, per l’installazione dei distributori automatici e, in ogni
caso,  in  data  successiva  al  definitivo  trasferimento,  da  parte  del  personale  della
Ripartizione  Patrimonio,  nella  sede  sita  in  Bari  alla  Via  Fanelli,  snc,  denominata
“Palazzo Fortunato”;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  i  seguenti  atti,  che,  allegate  al  presente
provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale:

• Avviso pubblico;

Pag 2 di 4



• All. A) planimetria immobile sito in Bari alla Via Fanelli, snc, denominata “Palazzo
Fortunato” con l’indicazione delle aree da concedere;

• All. B) - Modello istanza;

DATO ATTO che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non
è soggetta al visto di regolarità contabile ed è immediatamente esecutiva con il visto
del Dirigente Responsabile;

VERIFICATA, con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo
di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse ai sensi di
quanto previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come aggiunto dall’art. 1 della
Legge n. 190/2012, ed in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione;

DATO  ATTO che  alla  presente  determinazione  sarà  data  adeguata  pubblicità,  con
affissione all’Albo Pretorio del Comune di Bari per 10 gg. consecutivi;

VISTI
• - il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (c.d. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti  Locali”)  ed  in  particolare  l’art.  107  sulle  competenze  dei  Dirigenti  e  dei
Responsabili di servizi;

• -  l’art.  4,  comma  2,  del  D.Lgs.  30/3/2001  n.  165,  che  disciplina,  inoltre,  le
competenze dei Dirigenti;

• - la documentazione in atti richiamata;
• gli artt. 182 e seguenti del citato D.Lgs. n.267/2000, oltre agli artt. 27 e seguenti

del  vigente  Regolamento  comunale  di  Contabilità,  in  merito  alle  procedure  di
assunzione degli impegni di spesa; 

• la Legge 241/90;
• il D.lgs 36/2023;
• Regolamento EU n. 679/2016 e D.Lgs 196/2003 e loro ss.mm.ii;
• l’art. 53 co. 16-ter del d.lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  in  narrativa  esposte,  che  qui  di  seguito  si  intendono
integralmente riportate e trascritte: 

1. di  APPROVARE  gli  atti  dell’“AVVISO  PUBBLICO  PER  L’AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE INSTALLAZIONE
E GESTIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO LA SEDE
DELLA RIPARTIZIONE PATRIMONIO DEL COMUNE DI BARI” e relativi allegati; 

2. di INDIRE la procedura pubblica per l’affidamento in concessione del servizio di
ristoro mediante installazione e gestione di distributori automatici di alimenti e
bevande presso la prossima sede della Ripartizione Patrimonio del Comune di Bari
della sita in Bari alla Via Fanelli, snc, denominata “Palazzo Fortunato”, a far data
dal definitivo trasferimento e per anni tre, con offerte in rialzo rispetto a quello
posto a base d’asta;

3. di DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale, non comportando né
impegni  di  spesa  né  diminuzione  di  entrata  è  immediatamente  esecutiva,  e
pertanto non necessita di acquisire il  visto di  regolarità contabile da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario.

4. di PROCEDERE  alla  pubblicazione dell’avviso  pubblico  sul  sito  istituzionale  del
Comune di Bari;

5. di DARE ATTO  che, con successiva Determinazione Dirigenziale, si procederà ad
approvare  gli  esiti  dell’istruttoria  delle  domande  presentate  secondo  i  criteri
riportati nell’avviso pubblico;

6. di DISPORRE, altresì, che il presente atto venga affisso all’Albo Pretorio on-line del

Pag 3 di 4



Comune di Bari ai fini della conoscibilità dello stesso;
7. di  STABILIRE che il  Responsabile Unico del  Progetto è l’Avv.  Giuseppe Ceglie -

Direttore della Ripartizione Patrimonio;
8. di  STABILIRE  che il  Direttore  dell’Esecuzione è l’Avv.  Nicola Lorusso –  P.O.E.Q.

Gestione Patrimonio della Ripartizione Patrimonio.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Giuseppe Ceglie

Pag 4 di 4



                         
   

AVVISO  PUBBLICO  PER  L’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  PLURIENNALE DEL
SERVIZIO  DI  RISTORO  MEDIANTE  INSTALLAZIONE  E  GESTIONE  DISTRIBUTORI
AUTOMATICI  DI  ALIMENTI  E  BEVANDE  PRESSO  LA  SEDE DELLA  RIPARTIZIONE
PATRIMONIO DEL COMUNE DI BARI.

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE PATRIMONIO

premesso che la Ripartizione Patrimonio intende dotare la propria prossima sede, sita in Bari alla Via Fanelli,
snc, denominata “Palazzo Fortunato”, a far data dal definitivo trasferimento, di aree ristoro con distributori
automatici per l’erogazione di cibi e bevande calde e fredde.

RENDE NOTO

che, nel rispetto dei principi di cui agli articoli 1-12, del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., si intende individuare
un operatore economico per la concessione del servizio in oggetto, mediante Avviso da pubblicare sul profilo
del Committente.

Art. 1. Oggetto

Oggetto della presente procedura è la concessione, da parte del  Comune di Bari – Ripartizione Patrimonio,
Viale Archimede 41A - 70126 Bari, del servizio di ristoro mediante installazione e gestione di distributori
automatici di alimenti e bevande presso la prossima sede della Ripartizione Patrimonio del Comune di Bari
della sita in Bari alla Via Fanelli, snc, denominata “Palazzo Fortunato”, a far data dal definitivo trasferimento
e per anni tre, come in seguito specificato:

n.  1  punto  di  ristoro  con  macchine per  bevande  calde,  bevande  fredde  e  alimenti  confezionati
all’interno del corpo di fabbrica riservato al ricevimento dell’utenza,  all’interno dell’area indicata
nella planimetria allegata sub A), costituente parte integrante e sostanziale del presente Avviso;

Art.2. Requisiti minimi dei prodotti

Il Concessionario è tenuto ad osservare tutte le vigenti disposizioni di legge e le prescrizioni impartite dalle
competenti autorità amministrative in tema di sicurezza, di prevenzione degli infortuni, di salubrità degli
ambienti di lavoro ed ogni altra norma applicabile al servizio richiesto. 
I  prodotti  erogati  dai  distributori  devono essere  conformi  alle  disposizioni  di  legge  in  materia  igienico
sanitaria e alla normativa vigente in materia.
Il  Concessionario  sarà  tenuto  ad  accertarsi  che  i  prodotti  venduti  tramite  distributori  automatici
corrispondano ai requisiti e caratteristiche loro propri. I prodotti non consumati dovranno essere sostituiti
entro la data di scadenza. Il  Concessionario si  impegnerà a sostituire i  prodotti  risultanti  non idonei per
qualità e/o freschezza senza nessun onere per l’Amministrazione, né aumenti di prezzo a carico dell’utenza. 
Resta inteso che il  Concessionario dovrà provvedere alla sostituzione immediata di  quei  prodotti  che,  a
insindacabile  giudizio  dell’Amministrazione,  non  rispondano  ai  requisiti  qualitativi  o  non  incontrino  il
gradimento dell’utenza.



Il  Concessionario  dovrà  mettere  a  disposizione,  per  il suddetto  punto di  ristoro,  tramite  distributori
automatici, un paniere di prodotti base, di alta qualità, che comprende almeno le seguenti tipologie minime: 
1) Bevande calde con distributore di ultima generazione;
2) Bevande fredde;
3) Snack salati;
4) Snack dolci;
5) Prodotti freschi.
Il  Concessionario  dovrà  garantire  che  i  distributori  automatici  sopra  citati  siano  dotati  di  strumenti  di
pagamento elettronico, unitamente al pagamento in contante.

Art. 3. Canone minimo annuo di concessione

Il canone minimo annuo, posto a base d’asta, che dovrà essere corrisposto al Comune di Bari è fissato in €
500,00 annuali, oltre IVA di legge.

Art.4. Manutenzione

Sono a totale carico del Concessionario:
a) tutte le opere di manutenzione ordinaria e straordinaria atte ad assicurare il perfetto funzionamento dei
distributori; 
b) eventuali  riparazioni ed i  ripristini conseguenti ad eventuali  danni agli  immobili  e relative pertinenze
dell’Amministrazione concedente causati dall’installazione e dal funzionamento dei distributori. 
A partire dalla data di avvio della fornitura, il Concessionario deve provvedere al costante monitoraggio dei
Distributori  Automatici  installati,  al  fine  di  garantire  la  costante  e  periodica  ricarica  degli  stessi.  Il
Concessionario dovrà altresì  garantire  una tempestiva e costante  attività  di  sostituzione dei  prodotti  nei
distributori. In particolare, il Concessionario si impegna a sostituire i prodotti confezionati rispettando la
scadenza della cosiddetta “Shelf-life” di prodotto, ossia il “termine minimo di conservazione del prodotto” e
per gli eventuali prodotti freschi al massimo entro il giorno di scadenza.

Art. 5. Soggetti Partecipanti

Sono ammessi a partecipare gli operatori economici operatori economici di cui all’articolo  65, del D.Lgs.
36/2023.
Non è ammessa la partecipazione degli operatori economici quando sussistono: 

i. una o più cause di esclusione tra quelle elencate dall’art. 94 del D.Lgs. 36/2023.;

ii. le cause di divieto, decadenza o di sospensione previste dalla legge per l’affidamento di che trattasi;

iii. le condizioni di cui all’art. 53 co. 16-ter del d.lgs. 165/2001 o ulteriori divieti a contrattare con la
pubblica amministrazione.

L’operatore economico deve possedere,  ai  sensi  dell'art.  100, comma 3,  del  D. Lgs.  36/2023, i  seguenti
requisiti di idoneità professionale: 

➢ iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura per l'esercizio
dell'attività di gestione dei servizi di ristorazione mediante distributori automatici nonché in possesso
di  tutte le certificazioni  e/o le autorizzazioni  prescritte  per  l'attività del  servizio di  distribuzione
automatica di alimenti e bevande

L’operatore economico di altro Stato membro non residente in Italia dovrà dichiarare, ai sensi del testo unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa, di cui al decreto
del  Presidente  della  Repubblica  del  28  dicembre  2000,  n.  445,  di  essere  iscritto  in  uno  dei  registri
professionali o commerciali di cui all’allegato II.11 del D. Lgs. 36/2023;



Art. 6. Termine e modalità di presentazione dell’offerta

Gli operatori economici interessati a partecipare devono presentare la propria offerta, a pena di esclusione,
in plico chiuso, opportunamente sigillato con ceralacca o nastro adesivo e firmato su tutti i lembi di
chiusura, esclusivamente  presso la  sede della Ripartizione Patrimonio sita in Bari al Viale Archimede
41, improrogabilmente entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 17/06/2024.
Il  plico dovrà pervenire alla Ripartizione Patrimonio del Comune di Bari,  consegnato a mano, oppure a
mezzo raccomandata A.R. del  servizio Poste Italiane,  oppure a mezzo corriere o agenzia di  recapito;  Il
recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, per cui l’Amministrazione non assumerà
responsabilità alcuna qualora, per qualsiasi motivo, il plico medesimo non pervenga in tempo utile.
Il plico sigillato, inoltre, deve recare:

• l’intestazione e il nominativo del mittente;

• l’indirizzo del mittente;

• l’indirizzo di posta elettronica ordinaria o PEC dove lo stesso intende ricevere le comunicazioni
inerenti alla presente procedura;

• la seguente dicitura: “NON APRIRE – “OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
PLURIENNALE  DEL SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE INSTALLAZIONE E GESTIONE
DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  DI  ALIMENTI  E  BEVANDE  PRESSO  LA  SEDE  DELLA
RIPARTIZIONE PATRIMONIO DEL COMUNE DI BARI”

Il plico dovrà contenere la seguente documentazione:

• Allegato  B –  Modello  di  istanza,  parte  integrante  del  presente  avviso,  che  dovrà  essere
obbligatoriamente sottoscritto.

• Documento di riconoscimento del Legale Rappresentante firmatario;

• Copia della Visura camerale dell’operatore economico offerente;

• Copia di Polizza assicurativa che deve tenere conto specificatamente della responsabilità civile verso
terzi (RCT), per tutti i rischi, nessuno escluso, derivanti dalla esecuzione delle prestazioni, con un
massimale pari almeno a € 1.000.000,00 per sinistro.

Oltre  il  termine  perentorio  predetto  non  sarà  ritenuta  valida  alcun’altra  offerta,  anche  se  sostitutiva  o
integrativa di altra precedentemente presentata.
L’orario di apertura dello sportello abilitato alla ricezione delle offerte è il seguente:

• dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:00;

• il martedì e il giovedì dalle 9:00 alle 12:00 e dalle ore 15:30 alle ore 17:00.
Il concorrente con l’istanza di partecipazione e per le esclusive esigenze della procedura esprime il consenso,
ai sensi e per gli effetti del Regolamento EU n. 679/2016 e D.Lgs 196/2003 e loro ss.mm.ii., al trattamento
dei propri dati anche personali.
Il  presente  Avviso  non  vincola  in  alcun  modo  l'Amministrazione  nel  prosieguo  della  procedura  e  nel
successivo affidamento che resta scelta insindacabile dell’Amministrazione.

Art.7. Apertura delle offerte

L’apertura delle buste, la conseguente lettura delle offerte e la proposta di aggiudicazione a favore di colui
che avrà prodotto la maggiore offerta valida, secondo le modalità meglio infra descritte, avverrà, in seduta
pubblica,  la  cui  data  sarà  comunicata  mediante  nota  all’indirizzo  Pec  indicato  sul  plico  di  cui  all’art.
precedente oltre che pubblicata sul sito internet www.comune.bari.it.
L’aggiudicazione sarà subordinata alla verifica positiva del possesso, in capo all’operatore economico primo
classificato, dei requisiti previsti per la partecipazione alla procedura di affidamento.
Nel caso in cui la verifica dei detti requisiti in capo all’operatore economico primo classificato non dovesse
avere esito positivo (non veridicità delle autodichiarazioni rese), l’Amministrazione si riserva il diritto di



procedere alla proposta di aggiudicazione nei confronti degli offerenti che seguono nella graduatoria relativa
con le stesse modalità innanzi indicate.

Art.8. Affidamento

L’affidamento avverrà con procedura aperta di cui all’articolo 71 del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i., nei confronti
dell’operatore  economico  che  offrirà  la  installazione,  gestione  e  manutenzione  dei  punto  ristoro  alle
condizioni più favorevoli per l’Amministrazione.
L’offerta dovrà obbligatoriamente indicare il canone annuo  che il partecipante si offre di corrispondere al
Comune di Bari per la concessione delle aree supra descritte, in rialzo rispetto a quello posto a base d’asta in
cifre ed in lettere, per ciascuno dei punti ristoro.
In caso di discordanza fra i valori espressi in cifre e quelli espressi in lettere verrà considerata l’offerta più
vantaggiosa per l’Amministrazione. Nell’ipotesi in cui dovessero pervenire più offerte uguali si procederà
mediante  sorteggio.  Non  saranno  ammesse  offerte  economiche  inferiori  alla  base  d'asta,  in  variante,
condizionate,  parziali,  indeterminate,  plurime.  Fatto  salvo  quanto  previsto  dai  precedenti  capoversi,  si
procederà all'eventuale aggiudicazione anche nel caso in cui sia stata presentata una sola offerta valida.

Art.9. Durata

La durata della  concessione è fissata  in  anni  3 (tre)  a decorrere dal  verbale di  consegna delle  aree per
l’installazione dei  distributori  e in ogni  caso in data successiva al  definitivo trasferimento,  da parte  del
personale della Ripartizione Patrimonio, nella sede sita in Bari alla Via Fanelli, snc, denominata “Palazzo
Fortunato”.

Art. 10. Trasparenza

Il  presente  Avviso  e  tutti  gli  atti  della  connessa  procedura  sono  consultabili  sul  sito  internet
www.comune.bari.it.
Sono, altresì, consultabili sul sito www.comune.bari.it, tutti gli aggiornamenti, le comunicazioni, e gli atti
successivi al presente Avviso; 
Ulteriori  informazioni  o  dati  relativi  alla  procedura  possono  essere  richiesti  ai  seguenti  indirizzi:
rip.patrimonio@comune.bari.it – pec: patrimonio.comunebari@pec.rupar.puglia.it.

Responsabile Unico di Progetto: 
ai  sensi  dell’art.  15 del  D. Lgs.  36/2023,  il  Responsabile Unico di  Progetto è l’Avv. Giuseppe Ceglie -
Direttore della Ripartizione Patrimonio – tel. 080 577 3220,e-mail: rip.patrimonio@comune.bari.it.

Direttore dell’Esecuzione: 
ai sensi dell’art.  114 del D. Lgs. 36/2023,  il  Direttore  dell’Esecuzione è l’Avv.  Nicola Lorusso – P.O.E.Q.
Gestione Patrimonio della Ripartizione Patrimonio – tel. 080 577 3271, e-mail: n.lorusso@comune.bari.it.

Referente Amministrativo:
Funzionario Spec. Amministrativo, Dott. Nicola Difino tel. 080 577 3211, e-mail: n.difino@comune.bari.it.

Il Direttore di Ripartizione
Avv. Giuseppe Ceglie





All. B) Modello istanza
Al Comune di Bari
Ripartizione Patrimonio
Viale Archimede, 41A
70126 - Bari

OGGETTO: Istanza di partecipazione per la concessione pluriennale del servizio di ristoro mediante
installazione e gestione distributori automatici di alimenti e bevande presso la sede della Ripartizione
Patrimonio del Comune di Bari.

Il/La  sottoscritto/a  ______________________________________________________________  nato/a  a

__________________________________  il  _____________  in  qualità  di

______________________________________  dell'impresa/RTI  ________________________________

con  sede  legale  in  ___________________________  prov.  _______  CAP  ________  in  via/piazza

__________________________________________________ n. civico _________ 

Codice Fiscale __________________ Partita IVA _______________________ 

iscritto alla CCIAA di ___________________ N° _________________ REA ________________ 

Tel ___________________________ e-mail ___________________________ 

PEC ___________________________________________________________

CHIEDE

di partecipare alla procedura per l’affidamento della concessione pluriennale del servizio di ristoro mediante
installazione  e  gestione  distributori  automatici  di  alimenti  e  bevande  presso  la  sede  della  Ripartizione
Patrimonio  del  Comune  di  Bari  e  a  tal  fine,  ai  sensi  degli  articoli  46  e  47  del  D.P.R.  N.  445/2000,
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. N. 445/2000 per le ipotesi di
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, pertanto

DICHIARA

alla data di presentazione della istanza, i  requisiti  richiesti  per la partecipazione alla procedura come di
seguito precisato:

1. di essere in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’articolo  94 del D.lgs. 36/2023 e
s.m.i.;

2. di non incorrere in alcuna delle cause di divieto, decadenza o di sospensione prevista dalla legge per
l’affidamento di che trattasi e di non versare nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, D.lgs.
n. 165/2001 o in altre situazioni che, ai sensi della normativa vigente, determinino ulteriori divieti a
contrattare con la Pubblica Amministrazione;

3. di  essere  iscritto  alla  CCIAA  per  l'esercizio  dell'attività  di  gestione  dei  servizi  di  ristorazione
mediante distributori automatici nonché in possesso di tutte le certificazioni e/o le autorizzazioni
prescritte per l'attività del servizio di distribuzione automatica di alimenti e bevande;

4. di accettare senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e disposizioni contenute nell'Avviso;
5. di essere a conoscenza che la presente richiesta, non vincola in alcun modo il Comune di Bari –

Ripartizione Patrimonio che si riserva di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte in
qualsiasi momento, il procedimento avviato, e di non dare seguito al successivo affidamento senza
che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;

PROPONE

l’installazione e  gestione  di  distributori  automatici  di  alimenti  e  bevande  presso la  prossima sede della
Ripartizione Patrimonio del Comune di Bari della sita in Bari alla Via Fanelli, snc, denominata “Palazzo
Fortunato”, a far data dal definitivo trasferimento e per anni tre, nel rispetto dei requisiti minimi indicati
nell’Avviso, come in seguito specificato:

Pagina 1 di 2



    n. 1 punto di ristoro con macchine per bevande calde di ultima generazione, bevande fredde e alimenti
confezionati  all’interno  del  corpo  di  fabbrica  riservato  al  ricevimento  dell’utenza,  all’interno  dell’area
indicata nella planimetria allegata sub A) all’Avviso, alle seguenti condizioni:

Canone annuo offerto (in rialzo rispetto a quello a base d’asta) pari a:
(in cifre) €________________;
(in lettere) ______________________________________________.

Luogo e data ________________
Timbro dell’offerente e firma del Legale Rappresentante

____________________________________________

Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679
Il  Comune di  Bari,  in  qualità  di  titolare  (con sede in  Bari,  viale  Archimede n.41/A,  email  rip.patrimonio@comune.bari.it,  pec
patrimonio.comunebari@pec.rupar.puglia.it),  tratterà  i  dati  personali  raccolti,  con  modalità  prevalentemente  informatiche  e
telematiche, per l'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di
analisi per scopi statistici, in relazione alla procedura avviata e correlata alla stipula ed esecuzione del contratto. Il conferimento dei
dati è obbligatorio e il loro mancato inserimento non consente lo svolgimento degli adempimenti procedimentali.
I  dati  saranno trattati  per  tutto  il  tempo del  procedimento e,  successivamente alla  sua cessazione,  i  dati  saranno conservati  in
conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa.
I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori del Comune di Bari o dai soggetti espressamente nominati
come responsabili del trattamento. Al di fuori di queste ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi
specificamente previsti dal diritto nazionale o dell'Unione europea.
Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli
stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. Del Regolamento (UE) 2016/679).
L'apposita istanza è presentata contattando il Responsabile della Protezione dei Dati personali: Avv. Giuseppe Ceglie.
Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Astante per la protezione dei dati personali
(con sede in Piazza Venezia, 11 – 00187 Roma; email: astante@gpdp.it; PEC: protocollo@pec.gpdp.it) quale autorità di controllo
nazionale secondo le procedure previste (art. 77 del Regolamento (UE) 2016/679) o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del
Regolamento (UE) 2016/679).

Luogo e data ________________
Timbro dell’offerente e firma del Legale Rappresentante

____________________________________________

Si allegano:
 Copia fotostatica del documento di identità del firmatario in corso di validità;
 Copia della Visura camerale dell’operatore economico offerente;
 Copia di Polizza assicurativa che deve tenere conto specificatamente della responsabilità civile verso

terzi  (RCT),  per  tutti  i  rischi,  nessuno escluso,  derivanti  dalla  esecuzione  delle  prestazioni,  con  un
massimale pari almeno a € 1.000.000,00 per sinistro;

Pagina 2 di 2



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


	



